АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    31.10.2017 г.                                              № 98                                      с. Летник

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
и постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 587 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»

Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2017 года муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма» согласно приложению.
2.   Главному специалисту сектора экономики и финансов Летницкого сельского поселения (Аксеновой Т. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Летницкого сельского поселения                                    Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации Летницкого сельского поселения
от  31.10.2017   №  98
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации
муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

по состоянию за 9 месяцев 2017 года
тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик - главный распорядитель средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	Источники

финансирования
	Объем ассигнований в соответст-вии с постановле-нием Администра-ции Летницкого сельского поселения об утверждении Программы
	 Уточненный    план ассигнований на текущий год
	Испол-нено (кас-совые расходы)
	Объемы  неосвоенных средств и причины их неосвое-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	2017г.
	МБУК ДК «Летницкого сельского поселения»
	всего
	3038,0
	3038,0
	1994,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	3038,0
	3038,0
	1994,5
	-

	внебюджетные источники

	-

При выполнении программных мероприятий Летницкого сельского поселения  улучшены условия исполнения конституционных прав граждан, сохранен и приумножен творческий потенциал поселения.

Состояние культуры, по итогам реализации Программы  изменилось следующим образом:

количество массовых мероприятий всего составит 46,

  из них направленных на:

- экологическое воспитание составит 5,

- духовно-нравственное воспитание составит 26,

- социально-значимого значения составит 15;

число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований составит 80 %;

индикатор социальной активности населения:  число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей составит 65 %;

Таким образом, реализация Программы обеспечит ежегодное увеличение доступности культурных ценностей, информации, услуг организаций культуры на уровне 100 процентов.